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Foto sid 1: 
Lunnefågel, foto: Carina Wattmo. Torskhuvuden, Hamningberg samt båttur till Hornöya, foto: Mikael Arinder.
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Vi hittar en sjungande blåhake i en torr trädtopp, och alla får 
fina bilder och film av fågeln. En bergfink i närheten är inte 
lika samarbetsvillig. Men vi får bra bilder av en lövsångare.
Ett sista skådarstopp för dagen görs inne i Vestre Leirpollen. 
Tubspaning ut över fjorden ger 20 alfåglar, samt knipa och 
gravand.
Incheckning på hotell Austertanakrystallen vid 17-tiden. Vi 
äter middag vid 18.15. Därefter utforskar några i gruppen 
omgivningarna kring hotellet. Detta ger två nya researter: 
enkelbeckasin och gök.

8 juni

Riktigt tidig start kl 04.00 för att maximera chanserna att se 
spelande brushanar i fint morgonljus. Vi kör upp på fjället 
mot Gednje. Efter tjugo minuters körning hittar vi brus-
hanar intill vägen (några t o m på vägen!). Här stannar vi 
och sätter oss i vägrenen med kamerorna redo. Vi bjuds på 
ett fint brushanespel på relativt nära håll och kamerorna 
går varma. Nu får deltagarna de brushanebilder de drömt 
om att kunna ta under resan. Brushanarna fotograferas och 
filmas i gott och väl en timme. Långa stunder verkar de stå 
och sova, sedan blir det full spelaktivitet en kort stund när 

Brushanefotografering. Foto: Mikael Arinder

Brushane. Foto: Britt-Marie Seibold

Blåhake. Foto: Carina Wattmo

någon hona plötsligt landar i flocken av hanar. Det är också 
mycket fågel på fjällheden. Blåhake, lappsparv, sävsparv och 
gråsiska sjunger från videbuskarna omkring oss. Fjällabbar 
drar förbi, och en enkelbeckasin spelar ovanför våra huvuden 
och lockar till flyktbilder. Ljungpipare, mosnäppor och kärr-
snäppor spelar, rödvingetrastar sjunger, och två smålommar 
flyger över och kacklar. Det ligger stora snöfält kvar, våren 
är sen här i år och det har kommit mycket snö under vintern. 
Så det är överraskande med den rika fågelaktiviteten.
Vi kör vidare, och gör småstopp varje gång fåglar dyker 
upp längs med vägen. Några berglärkor hukar uppe på ett 
krön, stenskvättor flyger omkring, brushanar passerar 
framför bilen, och en flock fjällabbar drar över bilen. En 
skogshare poserar på ett krön och några renar går längs 
med vägen. Vi ser dalripor äta grus i vägkanten och vi gör 
ett flertal försök att få bilder på dalripa. Ängspiplärkor och 
ljungpipare födosöker på barmarksfläckarna. I ett par delvis 
istäckta sjöar ligger storlom, vigg, storskrake och alfågel. 
En större strandpipare står på stranden. Vi ser mycket fågel 
hela tiden, trots snön. 

Först vid 07.30 är vi uppe i korset i Gednje som är morgonens 
etappmål. Här stannar vi en timme. Två smålommar ligger 
fint i en liten pöl alldeles intill bilen. I en annan pöl ligger ett 
par smalnäbbade simsnäppor riktigt nära. Några myrspovar 
håller till en bit bort. Vi sprider ut oss och börjar fotografera 
det som lockar var och en mest. De som väljer simsnäpporna 
får bonus i form av några brushanar som landar jättenära. 
De går stundom helt ogenerat på några meters håll, innanför 
närgränsen! Två grönbenor parar sig, mosnäppor spelar i 
skyn, och en kustlabb passerar över. Kamerornas minnes-
kort fylldes snabbt. En otrolig inledning på resan!

Därefter återvänder vi till hotellet för frukost efter en kanon-
morgon. Svartvit flugsnappare sjunger utanför hotellet. Vid 
frukosten skapar vi oss varsitt lunchpaket, och kör sedan 
iväg söderut. 

Reserapport – Varanger 6–13 juni 2025



4

0706 – 10 44 45 | ADMIN@AVIFAUNA.SE | WWW.AVIFAUNA.SE

Nästa stopp blir på Ekeröya där vi besöker ett av Europas 
största fågelberg med uppemot 20000 par häckande tretåig 
mås. Väldigt häftigt! Vi fotograferar tretåiga måsar på fågel-
berget på nära håll. Den mesta tiden lägger vi på att port-
rättera flygande vita tretåiga måsar mot mörkblå himmel. 
Himlen är mörkblå eftersom ett skyfall närmar sig, och efter 
någon timme så kommer till slut regnet och vi tvingas fly 
till minibussen. Skuren går ganska snabbt över och vi beger 
oss till landtungan mellan Ekkeröy och fastlandet för att 
titta på rastande vadare. Här ser vi kärrsnäppa, större strand-
pipare och strandskata. Den stora attraktionen är några 
sandlöpare i sommardräkt bland kärrsnäpporna, och vi får 
hyggliga bilder av dem. De flesta i gruppen har aldrig sett 
sandlöpare i fräsch sommardräkt tidigare. Några silvertärnor 
patrullerar förbi. En bit ut i vattnet ligger storskrakar. 

Vi kör västerut till Vadsö, ett samhälle med ca 4600 invånare 
där vi ska bo tre nätter. Precis före Vadsö så stannar vi till 
för att fotograferar ejdrar som ligger helt nära. Som bonus 
får vi kanonbilder av en rastande myrspov på stranden. 

Incheckning på Scandic Vadsö kl 17 följt av middag kl 18 
på Indigo, en indisk restaurant. Smakar bra!

Längs med Varangerhalvöns sydkust gör ett stopp i ett fjäll-
björksbestånd och får fina bilder av bergfink. Gråsiskorna 
visar sig svårare att fota, de drar omkring över oss utan att 
landa i någon trädtopp. 

Nästa stopp görs vid Vestre Jakobselv där vi spanar av älv-
utloppet. På några sandbankar rastar 250 gråtrutar, havs-
trutar, en silltrut, fiskmåsar samt en skrattmås. Därtill hittar 
vi två småspovar – en ny researt. 

Vi stannar vid kusten lite väster om Vadsö för att spana 
praktejder som setts här tidigare, någon kilometer ut i 
fjorden, men det ökande soldiset gör det svårskådat på 
långa avstånd. Ingen praktejder syns. 

Molntäcket har spruckit upp och det känns varmare! Vi gör 
ett lunchstopp ute på en liten udde och spanar vadare. 
Termometern visar 14 grader och det är gott att äta lunch-
paketet i solen! Några strandskator drar runt på udden och 
lockar till bilder.

Tretåig mås. Foto: Britt-Marie Seibold
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Simsnäppefotografering. Foto: Mikael Arinder

9 juni

Tidig exkursionsstart kl 05.00. Vi kör till närbelägna Vadsöya 
och utforskar sedan öns östra del till fots. Det är svalt och 
blåsigt. Här ser vi ystra harar, några ljungpipare, samt röd-
vingetrast och bergfink. Vi får fina bilder av ljungpiparna. I 
en damm ligger några viggar och 28 smalnäbbade sim-
snäppor. Gruppen tar sig ner till dammens strand för att 
fotografera simsnäppor i lågt, läckert perspektiv, och här 
stannar vi ett tag tills alla fått de bilder de drömt om av 
denna vackra art. På väg tillbaka ser vi båten Vesterålen från

Hurtigrutten som är på väg in mot Vadsö. Några brokiga 
får lockar till bilder, de är väldigt charmiga! När vi kommer 
tillbaka till brofästet där vi parkerat ser vi rastande myr-
spovar och kärrsnäppor på stranden. Vi kör tillbaka in till 
Vadsö. På stranden vid det andra brofästet får vi bra bilder 
av myrspov och kärrsnäppa.

Frukost kl 07.45-08.45. Därefter avfärd österut till Komag-
vaerdalen. De sista sju kilometrarna upp i dalen är en riktigt 
skumpig upplevelse på den dåligt underhållna grusvägen. 
Färden får ett välkommet avbrott – vi fotograferar en 
liggande fjällabb på brutalt nära håll. 
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Fjällabben är tålmodig – lagd labb ligger! – och kamerorna 
går varma. Den skumpiga färden fortsätter och vi ser små-
spov, sångsvan och några renar utmed vägen. 

Vid kl 10.30 når vi fram till sjön Soppavatnet, förmiddagens 
etappmål. Här går vi omkring i tre och en halv timme och 
utforskar sjön och den omgivande fjällheden. Intill parke-
ringen finns en upphöjd yta bara 25 meter längre bort. Här 
spelar brushanar som bjuder på fina bilder från parkeringen. 
I området ser vi mycket lappsparv, och dessutom bergand, 
dalripa, blåhake, rödvingetrast och lövsångare. Tre kustlabbar 
bråkar med några silvertärnor. Vi får fina bilder av kust-
labbarna. Under vårt lunchbreak överraskar Ronnie med att 
visa oss nytagna bilder av en dvärgmås som rastade kort i 
sjön, en ovanlig art häruppe. Anders fotograferar snösiska 
och gråsiska kring parkeringen, men när resten av gruppen 
försöker få dem på bild går det inte lika lätt som för Anders. 
När vi kör tillbaka ner till stora vägen ser vi fjällabbar och 
kustlabbar. 

Middag på restaurang Indigo i Vadsö

Kustlabb. Foto: Ronnie Jöneros
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Smalnäbbad simsnäppa. Foto: Karin Hjalmarsson

Nästa skådarstopp blir vid Kvalnesvatnet, en pöl med en 
stenudde utanför. Den ligger mellan vägen och Varanger-
fjorden. Vi går en runda i området. Vädret är fint men vinden 
har tilltagit. Vi ser strandskator, rödbenor och några rastande 
myrspovar. Några brushanar passerar över. Därtill en flock 
med hundratals sjöorrar, två svärtor och en del ejdrar en 
bit ut. Några kustlabbar jagar omkring över vattnet. På 
vägen tillbaka till minibussen lyfter en dalripa.

Sista skådarstoppet görs vid Komagvaerned, en udde täckt 
av stenig hed klädd med risvegetation. Vi utforskar udden 
till fots. Här finns en delvis igenvuxen pöl där brushanar 
spelar. Backsvalor jagar insekter ovanför pölen, en roskarl 
poserar på en kulle, och tre kustlabbar spelar Allan. Återigen 
får vi massor av bra bilder av kustlabb. Vi möter några får 
med sina gulliga lamm. Vilket trevligt område!

Vi återvänder hemåt, och gör stopp för att fotografera en 
sittande havsörn längs med vägen. Det sitter en del havsörnar 
längs med havet, och ibland sitter de ganska nära.

Middag kl 19 återigen på den indiska restauranten Indigo, 
eftersom alla andra matställen är stängda idag på annandag 
pingst. AviFaunas VD Erik Hirschfeld är på Varanger på 
semester, och han gör oss sällskap till maten.

10 juni

Sovmorgon och frukost kl 07.00. Avfärd vid 08-tiden, och 
tre kvarts körning österut. 

Första lokalen vi besöker är Hollamyra, ett våtmarkslandskap 
med småvatten varvat med grusåsar. Det ligger i närheten 
av Komagvaerdalen som vi besökte igår. I dag blåser det 
rejält. Fåglarna hukar i vinden. Det är lite svårt för oss att 
hålla teleobjektiven stadigt, så många föredrar att sitta ner 
när de fotograferar. I en av sjöarna ligger alfåglar och ejdrar. 
Lite oväntad miljö att hitta ejdrar i. 
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En bit bort går en småspov. Vi ser ett kustlabbspar fint och 
ägnar en stund på att fotografera dem och deras luftturer i 
den friska vinden. En av fåglarna har en bruten handpenna 
som fladdrar i vinden. Långt bort ser Micke två kustlabbar 
jaga en blygrå storfalk, förmodligen en jaktfalk. 

Nästa lokal som vi besöker är Skallelvas mynning i Varanger-
fjorden vid byn Skallelv. I tubkikare ser vi ett tiotal sandlöpare, 
några kärrsnäppor, några mosnäppor, rödbenor, strand-
skator, samt många tretåiga måsar som rastar bland silver-
tärnorna på stranden. Även fiskmås, gråtrut och havstrut. 
Samtliga fåglar står uniformt uppradade med näbbarna 
riktade mot den friska vinden. På älvstranden alldeles nedan-
för oss hittar vi några oroliga mosnäppor samt två lugna och 
fina skärsnäppor. Vi lyckas ta fina bilder av skärsnäpporna. 
De ruggar till sommardräkt och har börjat rugga in några 
vit- och rostgulmönstrade fjädrar på hjässa, mantel och rygg. 

För några resenärer är arten skärsnäppa en helt ny bekantskap. 
Alltid kul med kryss! Vi går runt och fotograferar hus och 
miljöer i den pittoreska lilla byn Skallelva, och äter sedan 
lunch i lä bak ett gammalt hus. Mysigt!

Dagens tredje lokal blir Makkenes, en sandig udde strax öster 
om Skallelva. Här ser vi många större strandpipare som har 
revir bland klitterna. Ett par havsörnar drar omkring, och 
Anders hittar en rödstrupig piplärka. På östsidan av udden 
rastar roskarl, kärrsnäppa och några myrspovar på stranden, 
och vi får fina bilder av myrspovarna. På vägen tillbaka till 
minibussen poserar de större strandpiparna i olika ljus och 
med olika bakgrunder. Det blir mer fotografering!

Den fjärde och sista lokalen som vi besöker idag är stranden 
mellan fastlandet och Ekkeröya. Vi tubar av stranden, men 
idag rastar inga vadare här. 

Vi beger oss tillbaka till hotellet i Vadsö, där vi får två timmars 
egen tid innan det är dags för pizza kl 19. 

Skärsnäppefotografering, Skallelv. Foto: Mikael Arinder

Fotografering på Hornöya. Foto: Mikael Arinder
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11 juni

Sovmorgon och frukost kl 07.00. Vi lägger om schemat lite 
och satsar på att ta oss till Hornöya i dag i stället för i mor-
gon. Detta då det är fint väder idag men ska regna och 
blåsa i morgon. Och besöket på Hornöya är något som alla 
sett fram emot. Vi ger oss av vid 08-tiden, och Anders ser 
en rödstrupig piplärka längs med vägen. Vi är framme i 
Vardö strax efter kl 09. Vardö är ett mindre fiskesamhälle 
med blott 1700 invånare. Här ska vi bo två nätter.

Vädret är kanonfint med klarblå himmel och svag vind. Helt 
annorlunda än i går. I Vardö hamn flyger tretåiga måsar 
omkring, och de verkar ha bon på vart och vartannat hus. 
Vi åker med en RIB-båt kl 10 ut till Hornöya, Norges 
östligaste plats och en yttersta utpost mot nordost. Ön är 
bara 900 x 650 meter stor men har ett intensivt fågelliv med 
stora fågelberg. Överfarten tar mindre än en kvart. Redan 
innan båten angjort bryggan på ön möts vi av svärmar 

med flygande sillgrisslor, tordmular och enstaka tobis-
grisslor. När vi går i land så formligen kokar ön av fågel –
ett intensivt och högljutt fågelliv. Det är omtumlande med 
så mycket fågel! Det är fåglar överallt, och vi går omkring 
bland toppskarvar, sillgrisslor, tordmular och lunnefåglar. 
Det är inga direkta avspärrningar här även om beträdnads-
förbud råder på delar av ön. Fåglarna och deras bon finns 
ibland ända uppe på gångstigen. Vilket eldorado! Alkorna 
liksom en del tretåiga måsar håller framför allt till på bergs-
sidorna, medan toppskarvarna och lunnefåglarna håller till 
på marknivå. Det blir ett intensivt fotograferande. Inte minst 
lunnefåglarna är helt bedårande och lockar till många bilder. 
Men toppskarvarna är också charmiga med sin kaxiga 
attityd och den lilla tofsen som står rakt upp på hjässan. De 
har sina bon under block och i klippskrevor. Vi ser toppskarvs-
huvuden som tittar upp från sina mörka hål under klippblock. 
De grymtar ivrigt varje gång partnern anländer med grenar 
av undervattensväxter i näbben, att användas i bobygget. 
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Tretåig mås-koloni på Vardö. Foto: Mikael Arinder

Spetsbergsgrissla. Foto: Britt-Marie Seibold

Tordmule. Foto: Karin Hjalmarsson

Efter en stund börjar vi leta efter spetsbergsgrissla, en lite 
ovanlig art som vi gärna vill se. I Norge häckar de bara i 
nordligaste Norge samt på Svalbard. Thomas hittar de första, 
och efter en stund har vi hittat ett tiotal spetsbergsgrisslor 
som har bon bland sillgrisslornas bon. Det är på lite håll, 
men vi får bilder av dem. 

Successivt tar vi oss vidare på stigen, upp till fyren. Stigen 
är ganska brant och på ett par ställen rejält geggig. Vi 
spanar ut över ön och ser grågäss och vitkindade gäss dra 
omkring. Uppifrån fyren har vi en fantastisk utsikt och får 
ett nytt perspektiv på lunnefåglarna, sillgrisslorna och 
tordmularna – lite uppifrån. Det är lätt att ta hyggliga bilder 
av flygande alkor och toppskarvar. Britt-Marie lyckas få bild 
av en flygande spetsbergsgrissla! En korp passerar förbi. 
När vi tittar inåt land ser vi två stora vita ”bollar” byggda 
på ett berg ovanför staden. Det är radarstationen Globus 
som drivs av den norska underrättelsetjänsten. Globus 
officiella användningsområde är att spåra rymdskrot och 
övervakning av arktiskt luftrum.

Vi intar vår lunch här uppe innan vi beger oss neråt igen. 
Vi spanar intensivt efter rödstrupig piplärka men ser bara 
ängspiplärkor. Många i gruppen har tagit tusentals bilder, 
och har behövt byta både batterier och minneskort under 
eftermiddagen. Alla är VÄLDIGT nöjda med dagen och alla 
fågelupplevelser!

Båten tar oss tillbaka till Vardö vid 17-tiden. Längs med kajen 
i hamnen hänger stora däck och i däcken häckar tretåiga 
måsar. Mitt emot där båten lägger till finns en tretåig mås-
koloni i 54 ihopmonterade lådor – ett sex lådor högt och 
nio lådor brett hyreshus för måsar. Ett mycket dekorativt 
fotoobjekt! Därefter, incheckning på Vardö hotell. I loungen 
hänger ett jättefoto av en lunnefågel samt en tavla med 
texten ”In cod we trust”. Detta speglar Vardös båda näringar 

– fågelturismen och fisket. Vardö är Nord-norges äldsta 
stad och en av de äldsta på cirkumpolära Arktis-området. 
Staden ligger ute på en ö, och man tar sig hit genom en 
tunnel från fastlandet. Man har funnit arkeologiska fynd i 
området som tyder på att där funnits bosättning redan för 
niotusen år sedan. I början av 1300-talet byggdes Vardöhus 
fästning på ön. Den framtida staden växte upp runt fäst-
ningen och kom att bli en viktig handelsplats mellan norr-
män och ryssar, den s k pomor-handeln, som under 1700-
talet var mycket viktig.

Middagssittning vid 19.30. Idag bjuds det på torsk, och vi 
hinner med att både prata minnen från dagen på Hornöya 
och att gå igenom artlistan innan torsken serveras. Alla är 
överens om att det varit en oförglömlig dag! 

Reserapport – Varanger 6–13 juni 2025
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Vitnäbbad islom. Foto: Ronnie Jöneros

Knölval. Foto: Mikael Arinder

Snösiska. Foto: Anders Laurin

12 juni

Frukost kl 07.00 och avfärd en timme senare iförda regn-
ställ och varma kläder. Det har regnat i natt och det ska 
fortsätta regna större delen av dagen enligt väderprognosen. 

Vi kör norrut mot Hamningberg. Men väderprognosen 
visar sig ha fel, och regnet upphör efter bara tio minuter. 
Omgivningarna kring vägen blir snabbt väldigt karga och 
steniga. Inte mycket hög växtlighet mer än videbuskage 
här och där på Varangerhalvöns östkust. Vi stannar kort 
och fotograferar det sterila klipplandskapet som omger 
Persfjorden. 

Uppe i det avfolkade fiskeläget Hamningberg, vårt första 
skådarstopp, började vi fundera på om vi rentav hamnat 
på Spetsbergen. Ödesmättat, kargt, snöklädda berg i bak-
grunden, arktisk tundra med permafrost, och inga buskar 
utan enbart markväxtlighet. Vi kör upp till nordöstra delen. 
Några i gruppen utforskar området till fots medan andra 
tubar av havet och strandlinjen. En bit ut i havet ligger 
flockar med storskrake, alfågel, sjöorre, ejder, och två stor-
lommar. Det är gott om tobisgrisslor. Thomas ser en ringtrast 
längs med klippan. Vi kör in i byn Hamningberg. Här finns 
hus från 1700- och 1800-talet som undgått att förstöras 
under andra världskriget. På ett nyare hus sitter en skylt 
”End of Europe – Hamningberg”. Mycket talande! Det är 
gott om rödvinge- och björktrastar i byn. Några i gruppen 
hittar en skadad vitnäbbad islom på sandstranden mot 
sydost. Fotoglädje trots lommens tråkiga situation. Och vi 
håller avstånd till lommen. 

Nästa stopp blir vid Mellomvatnet på Barviksmyran där vi 
äter lunch. Vi kryper ner i gräset och hittar lite lä från snål-
blåsten. Här äter vi lunchbaguetterna och kan samtidigt 
spana ut över vattnet. Vi noterar sjöorre, alfågel, brushanar, 
grå- och havstrut, samt två jätteläckra chokladbruna kust-
labbar som drar runt. Vi går en sväng i området och hittar 
en kärrsnäppa bland tuvorna.  

Följande skådarstopp blir strax norr om Svartnes, där vi 
spanar i sundet ut mot Tjuvholmen. Vi ser ejdrar men ingen 
praktejder. Micke hittar två knölvalar som jagar fiskstim i 
sundet mellan Vardö och fastlandet. Över valarna och fisk-
stimmet flyger massor av tretåig mås, fiskmås och enstaka 
labbar. Men avståndet är stort. De befinner sig två kilometer 
bort, upp mot Skagodden till. Det är ganska lätt att se vatten-
strålarna/sprutet från valarnas utandning. Och emellanåt 
ser vi även ryggfenorna. Någon gång bryter valarna vatten-
ytan och hoppar upp, och då syns deras vita haka och 
undersida. Alla i gruppen är mycket entusiastiska! 

Vi kör söderut längs kusten och gör nästa stopp på ett par 
ställen vid Sandfjord. Här skådar vi vid flodmynningen och 
ser mosnäppa, kärrsnäppa och rödbena. Vid ett bestånd av 
videbuskage letar vi snö- och gråsiskor. Vi hittar en snösiska 
som Thomas får fina bilder av. Vi gör ett tredje stopp vid ett 
blötare område efter byn, ser enkelbeckasin och letar efter 
rödstrupig piplärka. Längre fram gör vi stopp och spanar 
efter praktejder. Vi ser havssula, alfågel och ejder, men 
ingen praktejder.
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Efter en halvtimmes valskådning fortsätter vi till Vardö. Vi 
släpper av Carina vid sydvästudden. Hon ska fortsätta sin 
valspaning härifrån, det gick ju bra i går kväll. 

Vi andra kör till Sunddammen vid Vardöhus fästning. Thomas 
hör en sjungande sävsångare och vi fotograferar en flock 
kustsnäppor i vacker sommardräkt och några strandskator. 
Sedan får vi en final vi inte vågat drömma om. Vi upptäcker 
knölvalarna igen och nu är de bara 500 meter ut. Vi följer 
valarna under en halvtimme, tar mycket bilder på utblås-
ningar, ryggfenor och stjärtfenor. Finalen blir när knölvalarna 
skjuter upp ur vattnet i tandem och unisont slår igen sina 
väldiga gap om fiskstimmet. Det lyckas vi också fånga på 
bild. Fantastisk avslutning på dagen! 

Avslutningsmiddagen en timme senare vid kl 19 smakade 
extra gott efter denna makalösa upplevelse. Och ingen 
hade nog ätit renlägg tidigare, smakade finfint!

13 juni

Avfärd 05.30 mot Kirkenes flygplats. Vädret är jättefint. Vi 
tar ett bensträckar- och skådarstopp vid Sankt Georgs 
kapell i Neiden där nordsångare hade hörts ett par dagar 
tidigare. Området lär vara en ganska tillförlitlig lokal för 
arten häruppe, men det är fortfarande tidigt på säsongen 
och nordsångarna har precis börjat anlända från sina vinter-
kvarter. Vi går en runda på kyrkogården (!) och lyssnar 
efter nordsångare, men hör ingen. Det ortodoxa kapellet 
byggdes av en rysk munk redan 1565 i samband med 
kristnandet av skolterna och lär vara Finnmarks äldsta kvar-
varande kyrkobyggnad. Byggnaden är vackert utsmyckat 
vilket lockar till en del bilder.

Vi anländer till Kirkenes flygplats vid 09.15, i god innan 
planet mot Oslo ska lyfta 11.35. När hyrbilen returneras får 
vi reda på att vi kört 107 mil. Resedeltagarna är nöjda efter 
en trevlig resa med många fågelupplevelser och massor av 
bilder. Totalt kom vi upp i 86 fågelarter och fem däggdjurs-
arter. Och då räknade vi inte med snösiska, som numera 
anses vara en underart av gråsiska.
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Rödvingetrast. Foto: Thomas Terne

Lappsparv. Foto: Ronnie Jöneros
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Sillgrissla. Foto: Carina Wattmo

Dalripa. Foto: Ronnie Jöneros
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Lunnefågel. Foto: Thomas Terne
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7 juni 8 juni 9 juni 10 juni 11 juni 12 juni

Vitkindad gås •
Grågås • • •
Sångsvan • • •
Gravand •
Bläsand • •
Gräsand • •
Stjärtand • •
Kricka • • •
Vigg • •
Bergand •
Ejder • • • • • •
Svärta •
Sjöorre • •
Alfågel • • • •
Knipa • • • • •
Storskrake • • • • •
Småskrake • • • • • •
Dalripa • •
Gök •
Tamduva •
Strandskata • • • • • •
Ljungpipare • • • •
Större strandpipare • • • • •
Småspov • • •
Storspov •
Myrspov • • • • •
Enkelbeckasin • • •
Smalnäbbad simsnäppa • •
Grönbena • • • • •
Rödbena • • • • • •
Gluttsnäppa •
Roskarl • •
Kustsnäppa •
Brushane • • • • •
Mosnäppa • • • •
Sandlöpare • •
Kärrsnäppa • • • •
Skärsnäppa •
Silvertärna • • • •
Dvärgmås •
Tretåig mås • • • • • •
Skrattmås • • • •
Fiskmås • • • • • •
Gråtrut • • • • • •
Havstrut • • • • • •
Silltrut •
Fjällabb • • • •
Kustlabb • • • • •
Lunnefågel •
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Fåglar:
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Tobisgrissla • • •
Tordmule • •
Spetsbergsgrissla •
Sillgrissla • •
Smålom • • •
Storlom • • •
Vitnäbbad islom •
Havssula •
Storskarv • • •
Toppskarv • • •
Gråhäger •
Havsörn • • • • • •
Fjällvråk • • •
Jaktfalk (•)

Skata • • • •
Gråkråka • • • •
Korp • •
Berglärka •
Backsvala •
Ladusvala • • •
Lövsångare • • • •
Sävsångare •
Rödvingetrast • • • • • •
Björktrast • • • • •
Ringtrast •
Blåhake • • •
Svartvit flugsnappare •
Stenskvätta • • • • •
Gråsparv • • • • • •
Sädesärla • • • • •
Ängspiplärka • • • • • •
Rödstrupig piplärka • • •
Bergfink • • •
Grönfink • • •
Gråsiska (inkl. snösiska) • • • •
Lappsparv • •
Sävsparv • •

7 juni 8 juni 9 juni 10 juni 11 juni 12 juni

Ren • • • •
Hermelin • •
Skogshare • • • •
Gråsäl •
Knölval • •
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